1. *Thunbergia capensis* Linn. Thunb. Prodr. II. p. 488. Retz. Act. Lund. Vol. I. p. 163. c. ic. *Thunbergia humilis* Eckl. et Zeyh. Ind. sem. Pl. Cap.

In planitie inter „Krakakamma” et „Van Stadens Rivier” montes alt. II. (Uitenhage); in montibus „Van Stadens Rivier-Bergen” alt. III et IV.; in collibus graminosis ad „St. Eliza-

beth" et „Adow" (Uitenhage); in collibus ad „Grahamstown"; ad castellum Beaufort in finibus Terrae Caffrorum et in monte „Winterberg"; ad Philippstown" alt. IV. (ceded Territory) alt. III et IV. Floret a Septembri in Februarium. 24

Species reliquae, corolla magis infundibuliformi limboque horizontali gaudentes, simul et antheras monstrant ciliatas basi que unicalcaratas, habitu etiam differunt laxo, caule longo scandente, foliis longe petiolatis etc. Quod si quis hanc capensem speciem solam *Thunbergiam* appellandam esse censet, *Thunbergiis* illis, in plantis Asiaticis III. p. 77 sq. a me descriptis, novum nomen genericum tribuat, necesse est.

Caulis humilis, decumbens, nec scandens. Tota planta pilis rigidis patentibus hispida. Corolla autem et capsula glabrae. Illa $\frac{1}{2}$ poll. longa, lutea. Fauces nuda. Folia rigida, subrotunda, parce aut non dentata, obtusa, subtus hispida. Petioli folio multo breviores. Pedunculi validi, oppositi alternive, folium aequantes aut superantes. Descriptio Retzianna cum icone, et descriptio Thunbergiana hanc speciem discrete exponunt.

2. *Thunbergia Drègeana* N. ab E.; volubilis, pubescens, foliis cordato-hastatis triangularibus acutis angulato-dentatis hirtis, petiolis exalatis folium subaequantibus, pedunculis folio longioribus, calycibus 12—14-fidis, bracteolis integerimis.

Inter frutices circum „Enon" ad flumen „Zondagsrivier" (Uitenhage) alt. II. Novembri c. fructu; inter arbores et frutices ad flumen „Katrivier" prope castellum Beaufort, alt. II. Jul. deflorata (Terra Caffrorum), tum ad „Philippstown" in sylvis montanis alt. III. circa fontes „Katrivier" fluminis (Ceded Territory), Junio c. fr. mat. (Ecklon) ♀.

Similis maxime *Thunbergiae alatae* Hook., a qua differt imprimis: petiolis angustis nec alatis, pubescentia sparsa

rigidula nec sericante, foliorum sinu baseos latiori, angulis laterum magis patentibus, capsulis glabris.

Tribus III. *ECHMATACANTHI* N. ab E. I. c. p. 75.

Subtribus II. RUELLIEAE N. ab E. I. c.

Dipteracanthus N. ab E.

Capsula 12-sperma, inferne compressa, flores solitarii vel fasciculati, axillares, foliaceo-bibracteolati. N. ab E. in *Wall. Fl. As. rar. p. 75. Endl. gen. p. 699. n. 4043.*